АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПСКОВА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  ПСКОВА

	ПРИКАЗ

	03.09.2021г.

	№
	185

г. Псков

Об организации и проведении
социально-психологического тестирования обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений в 2021 году

	В соответствии  с подпунктом 15.1 пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях» (далее – приказ №59), приказом Комитета по образованию Псковской области от 31.08.2021 № 936 «О порядке организации и проведения в Псковской области социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в  образовательных организациях в 2021-2022 учебном году» в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором социально-психологического тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Цветкову Елену Борисовну, педагога-психолога, методиста МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Организовать и провести социально-психологическое тестирование в отношении обучающихся, достигших возраста тринадцати лет, начиная с 7 класса обучения в общеобразовательном учреждении в соответствии с п.2 приказа №59 и в сроки, указанные в календарном плане проведения в Псковской области социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях на 2021-2022 учебный год,  в период с 15.09.2021г.  до 15.10.2021г. в соответствии с графиком согласно Приложению 1 к данному приказу.
2.2. Организовать информационно-мотивационную и разъяснительную работу с родителями (законными представителями) и с обучающимися для повышения активности участия обучающихся и снижения количества отказов от социально-психологического тестирования в соответствии с планом (Приложение 2).
2.3. Использовать для проведения социально-психологического тестирования автоматизированную версию единой методики социально-психологического тестирования обучающихся (подготовлена Департаментом государственной политики в сфере защиты прав детей Министерства просвещения Российской Федерации), разработанную государственным бюджетным учреждением Псковской области «Региональный центр информационных технологий».
2.4. В трехдневный срок с момента проведения тестирования результаты тестирования, сгруппированные и упакованные в соответствии с п.13 порядка и акт передачи результатов тестирования, оформленный согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему приказу.
2.5. Обеспечить хранение в течение года информированных согласий в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним.
3. Александровой М.А., главному специалисту Управления образования Администрации города Пскова, обеспечить контроль за организацией и процессом проведения социально-психологического тестирования в подведомственных общеобразовательных учреждениях.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления образования
Администрации города Пскова				           А.С. Кузыченко

Исп. Александрова М.А.
Цветкова Е.Б.
Приложение 1

График проведения основного периода социально-психологического тестирования в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	Сроки проведения
	Образовательные учреждения

	15-22 сентября  2021г.
	 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 им. Героя России А.В. Воробьева»», «Средняя общеобразовательная школа №2», «Средняя общеобразовательная школа №3», «Лицей №4 «Многопрофильный», «Средняя общеобразовательная школа №5 им. М.Н. Евтюхина», «Многопрофильный правовой лицей №8», «Средняя общеобразовательная школа №9 им. А.С.Пушкина», «Средняя общеобразовательная школа №13», «Средняя общеобразовательная школа №17 им. Валерия и Анатолия Молотковых», «Псковская общеобразовательная школа-интернат»

	23-30  сентября 2021г.
	МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный», «Многопрофильный правовой лицей №8», МАОУ «Лицей экономики и основ предпринимательства №10», «Гуманитарный лицей», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», «Средняя общеобразовательная школа №12 им. Героя России А.Ю. Ширяева», «Погранично-таможенно-правовой лицей», «Центр образования «Псковский педагогический комплекс», «Псковская инженерно-лингвистическая гимназия», «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1»

	1-7  октября  2021г.
	МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный», «Многопрофильный правовой лицей №8», МАОУ «Лицей экономики и основ предпринимательства №10», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза Генерала армии В.Ф. Маргелова», «Лицей «Развитие», «Естественно-математический лицей №20», «Погранично-таможенно-правовой лицей», «Средняя общеобразовательная школа №23 с углубленным изучением английского языка», «Средняя общеобразовательная школа №24 им. Л. Малякова», «Центр образования «Псковский педагогический комплекс», «Псковская инженерно-лингвистическая гимназия»

	8-15  октября 2021г.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 им. Л.М. Поземского», «Лицей «Развитие», «Социально-экономический лицей №21 им. Героя России С. Самойлова», «Естественно-математический лицей №20», «Погранично-таможенно-правовой лицей», «Средняя общеобразовательная школа №23 с углубленным изучением английского языка», «Средняя общеобразовательная школа №24 им. Л. Малякова», «Центр образования «Псковский педагогический комплекс», «Псковский технический лицей», «Псковская инженерно-лингвистическая гимназия», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №47»

[bookmark: _GoBack]